
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33969 5Terça-feira, 03 DE SETEMBRO 2019

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 4.608/2019-CCG, DE 2 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/408418,
R E S O L V E:
I. exonerar JEAN PABLO BARROS PINTO DA SILVA do cargo em comissão 
de Coordenador de Projetos Estratégicos, código GEP-DAS-011.4, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração 
e Energia, a contar de 1º de setembro de 2019.
II. nomear HÉLIO HENRIQUE CAMPOS DE SOUZA para exercer o car-
go em comissão de Coordenador de Projetos Estratégicos, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Econômico, Mineração e Energia, a contar de 1º de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.609/2019-CCG, DE 2 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
Considerando os termos do Processo Nº. 2019/412323,
R E S O L V E:
I. exonerar ARLISSON CONCEIÇÃO RODRIGUES COSTA para exercer o 
cargo em comissão de Assistente Regional de Apoio Técnico Administra-
tivo, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de setembro de 
2019.
II. nomear IZOMARA AUGUSTA DOS SANTOS SOUZA para exercer o car-
go em comissão de Assistente Regional de Apoio Técnico Administrativo, 
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Desen-
volvimento Agropecuário e da Pesca, contar de 1º de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.610/2019-CCG, DE 2 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
Considerando os termos do Processo Nº. 2019/412323,
R E S O L V E:
I. exonerar DIEGO COSTA NEVES para exercer o cargo em comissão de 
Supervisor GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar 1º de setembro de 2019.
II. nomear ARLISSON CONCEIÇÃO RODRIGUES COSTA para exercer o 
cargo em comissão de Supervisor GEP-DAS-011.2, com lotação na Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar 1º 
de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.611/2019-CCG, DE 2 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/412331,
R E S O L V E:
nomear EDERSON GARÇON ALVARENGA para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.612/2019-CCG, DE 2 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/407106,
R E S O L V E:
nomear VERA LÚCIA DE SOUZA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Transportes, 23 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.613/2019-CCG, DE 2 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/412941;
R E S O L V E:
nomear DIEGO LOUREIRO DOS SANTOS para exercer o cargo em co-
missão de Diretor do Departamento de Recursos Humanos, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de setem-
bro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.614/2019-CCG, DE 2 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
Considerando os termos do Processo Nº. 2019/407774,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.445/2019-CCG de 6 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 33.799, de 7 de fevereiro 
de 2019, que nomeou VALDECI DE SOUSA NAZARÉ para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO DE 2019.
PATRICE DE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.615/2019-CCG, DE 2 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, 
Considerando os termos do Processo Nº. 2019/407774,
R E S O L V E:
nomear CLEYSON MEDEIROS DA SILVEIRA para exercer o cargo em comis-
são de Assistente de Centro Regional de Saúde, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.616/2019-CCG, DE 2 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear HELOISA TABOSA BARROS LEÃO para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Análise Normativa, código GEP-DAS-012.5, com 
lotação no Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO DE 2018.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 469985


